MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO PAULO

EDITAL Nº SPO.055, DE 1º DE JUNHO DE 2022

LISTA DE INSCRITOS - SELEÇÃO INTERNA PARA SUPORTE NA APLICAÇÃO DAS PROVAS DO
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2022 NOS CURSOS
TÉCNICOS CONCOMITANTES OU SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO - EDITAL Nº 225, DE 29
DE ABRIL DE 2022

O Diretor-Geral do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP,

de 08/04/2021 e, considerando o Edital IFSP n° 225, de 29/04/2022, torna pública a lista de

inscritos do Edital nº SPO.055, 1º/06/2022.

INSCRITOS - FISCAL DE SALA

Número da

inscrição Nome completo Inscrição

1 Elaine Cristina Ruiz Santos Deferida

2 Anna Maria Costa da Silva Deferida

3 Fulvio de Moraes Gomes Deferida

4 Mario Antonio Bento do Amaral Deferida

5 Cassia Silvestre Cabral Deferida

6 Rebeca Lilian Rodrigues Deferida

7 Mauricio Silva Nascimento Deferida

8 Rosana Oliveira da Silva Deferida

9 Cyntia Moraes Teixeira Deferida

10 Clara Sihel Deferida

11 Lídia Maria Saturnino Deferida

12 Wellington Pereira das Virgens Deferida

13 Rocio Quispe Yujra Deferida

Não se
aplica Gilberto Brito de Almeida Filho

Indeferida - não atende os
itens 1.1 e 4.2 do edital.

14 Bruna Maria Costa Duarte Reis Deferida

15 Crounel Marins Deferida

16 Luciana Harumi dos Santos Sakano Deferida

Não se

aplica José Djair Guedes da Silva
Indeferida - não atende o os
itens 1.1 e 4.2 do edital.

17 Gilberto Cuarelli Deferida

18 Daniela Reis da Silva Domingos Deferida

19 Gabriela Ramos Gallicchio Deferida

20 Airae Soares de Souza Deferida

21 Adelino Zamprogno Deferida

22 Marco Aurélio Araujo dos Santos Deferida

23 Alan Batista Botelho Deferida

24 Jefferson Olimpio dos Santos Deferida

25 Eduardo Guy Perpétuo Bock Deferida

26 Adrienzy Rocha Martins Costa Deferida

27 Anderson do Bomfim Gonzaga Deferida

28 Willian Martins Costa Deferida

29 Karina de Assunção Pardinho Deferida

30 Rogerio de Andrade Deferida

31 Eduardo Lennon Gonçalves Deferida

32 Douglas Luciano Lopes Gallo Deferida

33 Nivaldo Cesario de Souza Deferida

34 Rafael Ribeiro da Silva Soares Deferida

35 Daniel Eleti Deferida

36 Camila Lima dos Anjos Deferida

37 Jaqueline de Oliveira Almeida Deferida

38 Rafael Chequer Bauer Deferida

39 Leandro Pinto Santana Deferida

40 Luk cho man Deferida

41 Pedro Pinto da Mata Deferida

42 Celmar de Freitas da Silva Deferida

INSCRITOS - APOIO CORREDOR

Número da

inscrição Nome completo Inscrição

1 Simone Azevedo Jamalaro Deferida

2 Elaine Cristina Ruiz Santos Deferida

3 Fulvio de Moraes Gomes Deferida

4 Mario Antonio Bento do Amaral Deferida

5 Josilania Alves Fernandes Deferida

6 Mauricio Silva Nascimento Deferida

7 Cyntia Moraes Teixeira Deferida

8 Inês Aparecida Rodrigues Pino Deferida

9 Lídia Maria Saturnino Deferida

10 Wellington Pereira das Virgens Deferida

11 Rocio Quispe Yujra Deferida

Não se aplica Gilberto Brito de Almeida Filho

Indeferida - não
atende os itens 1.1
e 4.2 do edital.

12 Flavio Fernandes Deferida

13 Bruna Maria Costa Duarte Reis Deferida

14 Luciana Harumi dos Santos Sakano Deferida

Não se aplica José Djair Guedes da Silva

Indeferida - não
atende o os itens
1.1 e 4.2 do edital.

15 Daniela Reis da Silva Domingos Deferida

16 Rodrigo Martins Thomaz Deferida

17 Marco Aurélio Araujo dos Santos Deferida

18 Adrienzy Rocha Martins Costa Deferida

19 Willian Martins Costa Deferida

20 Karina de Assunção Pardinho Deferida

21 Rogerio de Andrade Deferida

22 Eduardo Lennon Gonçalves Deferida

23 Douglas Luciano Lopes Gallo Deferida

24 Vanessa Dayane Batista Ferreira Deferida

25 Nivaldo Cesario de Souza Deferida

26 Francirei Vieira de Souza Deferida

27 Rafael Ribeiro da Silva Soares Deferida

28 Daniel Eleti Deferida

29 Camila Lima dos Anjos Deferida

30 Jaqueline de Oliveira Almeida Deferida

31 Rafael Chequer Bauer Deferida

32 Luk cho man Deferida

Conforme item 4.2 do Edital nº SPO.055, de 1º de julho de 2022, não é permitido o pagamento
de GECC a(à) servidor(a) enquanto em usufruto de férias, afastamentos ou quaisquer licenças,
remuneradas ou não; e inativo(a), aposentado(a) ou substituto(a). O deferimento da inscrição
levou em consideração apenas se o(a) inscrito(a) é servidor(a) ativo(a) e efetivo(a) do Câmpus
São Paulo e/ou Reitoria do IFSP, portanto, cabe ao(à) servidor(a) inscrito(a) a conferência se
estará em uma das demais condições impeditivas previstas no edital no dia da prova
(26/06/2022).

São Paulo, 07 de junho de 2022

ALBERTO AKIO SHIGA
DIRETOR GERAL

CÂMPUS SÃO PAULO - IFSP